
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я       
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ   
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 августа 2022 года                                                                                             № 4 
 
 

О внесении дополнений в решение 
муниципального совета Вейделевского района 
от 27 марта 2020 года №5  
 
 
  Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17, пунктом 6 части 10 статьи 35 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 — ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 
с постановлением Правительства Белгородской области от  16 декабря 2014 года 
№ 464-пп «О реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
Муниципальный совет Вейделевского  района решил: 

1. Внести дополнение в решение Муниципального совета Вейделевского 
района от 27 марта 2020 года № 5  «Об утверждении Перечня и тарифов на 
дополнительные социальные услуги, предоставляемые Бюджетным учреждением 
социального обслуживания системы социальной защиты населения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения» Вейделевского 
района. 

1.1. Дополнить раздел 7 Услуги по ведению домашнего хозяйства (в том 
числе посредством мобильных бригад) перечня тарифов на дополнительные 
социальные услуги пунктами: 

« п. 7.1.25. - уборка сада граблями 0.01 га/60 мин. 150 рублей; 
   п. 7.1.26. - посадка картофеля при помощи лопаты 0.01 га/ 60 мин. 150 руб. 
   п. 7.1.27. - чистка колодцев 60 мин. 150 руб. 
   п. 7.1.28. - вынос обрезных веток и кустарников 60 мин. 150 руб. 
   п. 7.1.29. - вынос мусора с приусадебного участка 60 мин. 150 руб. 
   п. 7.1.30. - покраска забора 1 кв.м./60 мин 150 руб.». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и 



разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Вейделевский район».

3. Контроль за выполнением решения возложить на председате

постоянной комиссии по социальному развитию, делам ветеранов и молодежи 

Муниципального совета Вейделевского района.

Председатель

,yiH v B c j ,  
с-Т 3£ ,;

Муниципального советЩН~ I 

Вейделевского района С.В. Шевченко


